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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (toliau – Ministerija), vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 36 straipsnio 2 ir 4 dalimis, Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 10 

straipsnio 4 dalimi ir Valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn 

tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. sausio 5 d. nutarimu Nr. 16 

„Dėl valstybės turto perdavimo patikėjimo teise ir savivaldybių nuosavybėn“, nuostatomis, 

parengė ir Lietuvos Respublikos Vyriausybei teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl valstybei nuosavybės teise priklausančio turto perdavimo Viešajai įstaigai Klaipėdos 

jūrininkų ligoninei pagal valstybės turto patikėjimo sutartį“ projektą (toliau – Projektas). 

Projekto tikslas – perduoti Viešajai įstaigai Klaipėdos jūrininkų ligoninei jos veiklai 

vykdyti 10 metų valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo 

sutartį valstybei nuosavybės teise priklausantį ir šiuo metu Sveikatos priežiūros ir farmacijos 

specialistų kompetencijų centro patikėjimo teise valdomą ilgalaikį materialųjį turtą. 

Viešoji įstaiga Klaipėdos jūrininkų ligoninė (toliau – Ligoninė) yra Lietuvos nacionalinės 

sveikatos sistemos viešoji asmens sveikatos priežiūros įstaiga, teikianti sveikatos priežiūros 

paslaugas pagal jai Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos 

apsaugos ministerijos 1999 m. gruodžio 17 d. išduotą įstaigos asmens sveikatos priežiūros 

licenciją Nr. 1002 (toliau – įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 1002). 

Pagrindinis Ligoninės veiklos tikslas – diagnozuoti ligas, gydyti ir slaugyti pacientus 

mokslu ir pažangiausiomis technologijomis pagrįstais metodais, saugiai, pacientui prieinamu, 

lygiateisišku, efektyviu, atitinkančiu kokybės standartus būdu, užtikrinant pacientų informacijos 

privatumą, žmogiškąją pagarbą ir orumą, tenkinti pacientų poreikius, lūkesčius ir interesus bei 

įstaigos savininko ir gydymo užsakovų reikalavimus. Siekiant įgyvendinti pagrindinį Ligoninės 

tikslą, organizuojamos ir teikiamos stacionarinės ir ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugos, 

diegiami Europos Sąjungos standartai. 

Pagrindinė Ligoninės veiklos sritis – asmens sveikatos priežiūros paslaugų, nurodytų 

įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencijoje Nr. 1002, teikimas. 

2020 m. Ligoninės stacionare gydėsi per 19 tūkstančių pacientų, daugiau kaip 144 

tūkstančiai pacientų gydėsi ambulatoriškai. Kasmet didėja ligonių, patekusių skubos tvarka, 

skaičius, todėl dauguma Ligoninės skyrių teikia neatidėliotiną medicinos pagalbą visą parą. 

Vakarų Lietuvoje tik Ligoninėje protezuojami širdies vožtuvai, atliekama jų korekcija, 

formuojamos aortokoronarinės jungtys, užsiuvami prieširdžių pertvaros defektai, implantuojami 

širdies stimuliatoriai bei defibriliatoriai, širdies kraujagyslės plečiamos balionėliu bei atliekamas 

jų stentavimas, daromos įvairios intrakardinės manipuliacijos, protezuojama pilvo aorta, jos šakos 

bei kaklo ir galūnių kraujagyslės, atliekamos intervencinės ir elektrofiziologinės kardiologijos ir 

kitos procedūros. Ligoninės ambulatorinių konsultacijų skyriuose specialistai konsultuoja Vakarų 

Lietuvos gyventojus. Ligoninėje (2020 m. gruodžio 31 d. duomenimis) dirba 1 250 darbuotojų, iš 

kurių 181 gydytojas ir 484 slaugytojai.  
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Ligoninė veiklą vykdo ir paslaugas teikia Klaipėdoje, Liepojos g. 45, Šilutės r. sav., 

Švėkšnoje, Aušros g. 27 ir Palangoje, Klaipėdos pl. 76. 

Ligoninės teikiamos paslaugos yra finansuojamos Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

lėšomis pagal tarp Ligoninės ir Vilniaus, Panevėžio, Kauno, Klaipėdos ir Šiaulių teritorinių 

ligonių kasų sudarytas sutartis. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. liepos 16 d. nutarimu Nr. 798 „Dėl 

administracinės paskirties ir kitos paskirties valstybės nekilnojamojo turto ir jam priskirtų 

valstybinės žemės sklypų ir ilgalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti, naudoti ir disponuoti 

jais centralizuotai“ nuspręsta Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro 

(toliau – Kompetencijų centras) patikėjimo teise valdomą administracinės ir kitos paskirties 

valstybės nekilnojamąjį turtą, esantį Palangoje, Žemaitės g. 6, perduoti valdyti patikėjimo teise 

Valstybės įmonei Turto bankui. 

Kompetencijų centro direktoriaus 2020 m. spalio 19 d. įsakymu Nr. K-48 „Dėl darbo 

organizavimo pakeitimų“ nuo 2020 m. gruodžio 1 d. Kompetencijų centro patikėjimo teise 

valdomame administraciniame pastate, esančiame Palangoje, Žemaitės g. 6, buvo sustabdyta 

mokymo ir apgyvendinimo veikla. Dėl finansinių išteklių trūkumo priimtas sprendimas pirmiau 

nurodyto administracinio pastato Kompetencijų centro nuostatuose nurodytoms funkcijoms 

nenaudoti. 

Kompetencijų centras, vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. liepos 16 

d. nutarimą Nr. 798 „Dėl administracinės paskirties ir kitos paskirties valstybės nekilnojamojo 

turto ir jam priskirtų valstybinės žemės sklypų ir ilgalaikio materialiojo turto perdavimo valdyti, 

naudoti ir disponuoti jais centralizuotai“, 2021 m. sausio 29 d. Valstybės turto, perduodamo 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise perdavimo ir priėmimo aktu Nr. 21A-6-6 

Valstybės įmonei Turto bankui perdavė Kompetencijų centro patikėjimo teise valdomą 

administracinį pastatą, esantį Palangoje, Žemaitės g. 6. 

Nutraukus Kompetencijų centro veiklą administraciniame pastate, esančiame Palangoje, 

Žemaitės g. 6, Kompetencijų centro veiklai ir funkcijoms vykdyti tapo nereikalingas ilgalaikis 

materialusis turtas (baldai) (toliau – turtas), dėl kurio perdavimo valdyti patikėjimo teise pagal 

patikėjimo sutartį į Kompetencijų centrą 2021 m. balandžio 23 d. raštu Nr. 12-740 ,,Dėl ilgalaikio 

materialiojo turto perdavimo Viešajai įstaigai Klaipėdos jūrininkų ligoninei pagal valstybės turto 

patikėjimo sutartį“ kreipėsi Ligoninė. 

Ligoninė rašte nurodė, kad turtas bus naudojamas užtikrinant Ligoninės įstatuose 

numatytos veiklos vykdymą ir siekiant sudaryti tinkamas sąlygas Ligoninėje besigydantiems 

asmenims ir Ligoninėje dirbančiam personalui. 

Ligoninė taip pat pažymėjo, kad prašomo perduoti turto naudojimo tikslas atitinka 

Ligoninės veiklos sritis ir tikslus, nustatytus jos steigimo dokumentuose (įstatuose) ir teisės 

aktuose. 

Vienintelė Ligoninės dalininkė (savininkė) yra Lietuvos valstybė, o Ligoninės dalininkės 

(savininkės) teises ir pareigas įgyvendinanti institucija – Ministerija.  

Kompetencijų centras, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymo 36 straipsnio 2 dalį, kurioje nustatyta, kad valstybė jai nuosavybės teise priklausantį 

ilgalaikį materialųjį turtą Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos asmens sveikatos priežiūros 

įstaigoms, kurių savininkė (dalininkė) yra valstybė, perduoda patikėjimo teise pagal patikėjimo 

sutartį, 2021 m. balandžio 29 d. raštu Nr. 1.7(1)-D-465 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo projekto parengimo“ kreipėsi į Ministeriją, nurodydamas, kad sutinka turtą perduoti 

Ligoninei patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį 10 metų terminui ir prašydamas inicijuoti turto 

perdavimo procesus.  

Projektas yra individualus teisės aktas, todėl vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario       

26 d. nutarimu Nr. 276 ,,Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 
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Projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. Projektui įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

nereikės. 

Projekto nuostatos neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. Projektas 

neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų. 

Priėmus projektą, priimti naujų teisės aktų, keisti ar pripažinti netekusiais galios 

galiojančių teisės aktų nereikės. 

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų informacinėje 

sistemoje (TAIS) (projekto Nr. 21-25328). 

Projektą parengė Ministerijos Valstybės turto valdymo skyriaus (vedėjas Andriejus 

Bielinskis, tel. (8 5) 266 1448, el. p. Andriejus.Bielinskis@sam.lt) vyriausioji specialistė Liubava 

Uzielienė (tel. (8 5) 266 1450, el. p. Liubava.Uzieliene@sam.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl valstybei nuosavybės teise 

priklausančio turto perdavimo pagal valstybės turto patikėjimo sutartis“ projektas, 2 lapai. 

2. Sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų kompetencijų centro 2021 m. balandžio 

29 d. rašto Nr. 1.7(1)-D-465 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto 

parengimo“ kopija, 6 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2021 m. gegužės 21 d. rašto          

Nr. (1.1.3E-13) 10-3189 ,,Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto derinimo“ (be 

4 priedo) kopija, 17 lapų.  

4. Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos 2020 m. gegužės 31 d. rašto                                  

Nr. 2.30Mr-43)6V-780 ,,Dėl teisės akto projekto derinimo“ kopija, 2 lapai. 

 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                       Arūnas Dulkys 
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Liubava Uzielienė, tel. (8 5) 266 1450, el. p. liubava.uzieliene@sam.lt              
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